2023年７月 31日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－5210－5011）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 31 日開催の取締役会において、2024 年３月期第１四半期より報告セグメント

を変更することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．報告セグメント変更の理由

（１）変更の理由

当社は、インターネット専業、テクノロジー専門のメディアを基盤として、先進的な収益モデルの開

発を続けてまいりました。今般、業績管理体制の見直しに伴い、経営資源の配分の決定方法および業績

評価方法の類似性・関連性に基づき、事業区分および事業活動の実態を適切に表すことを目的に、報告

セグメントを以下の通り変更いたします。

当社は今後も、リードジェンを中心としたデジタルならではのマーケティングソリューションを強

化してまいります。

２．報告セグメント変更の内容

旧報告セグメント 収益モデル

リードジェン
・リードジェン

・受託型デジタルイベント

メディア広告

・主催型デジタルイベント

・広告（運用型広告除く）

・運用型広告

新報告セグメント 収益モデル

BtoBメディア

・リードジェン

・受託型デジタルイベント

・主催型デジタルイベント

・広告（運用型広告除く）

BtoCメディア ・運用型広告

３．変更の時期

2024年 3 月期第１四半期決算発表より、新報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上